
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  982 • segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Dispõe sobre a indicação e designação de servidores 
municipais como membros da Comissão de Monitoramento e 
Avaliação de Parcerias e dos gestores de parcerias celebradas 
nos termos da Lei Federal nº. 13.019/2014, do Decreto 
Municipal nº. 638/2017 e alterações”.

MARCIA REGINA PAIVA SILVA, Secretária Adjunta de 
Educação, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 13.019/2014 
e no Decreto Municipal nº. 638, de 20 de fevereiro de 2017 e 
alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam indicados e designados como membros da 
Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias de que 
trata a Lei Federal nº. 13.019/2014 e o Decreto Municipal nº 
638/2017 e alterações posteriores, no âmbito desta Secretaria, 
os seguintes servidores municipais:
I - Rebeca  Hiroko  Guibo  Zampa – matrícula nº. 21.973, 
titular do cargo efetivo de Agente Administrativo, atualmente 
ocupante do cargo em comissão de Diretora Administrativa;
II – Daniela Aparecida dos Santos Ferreira - matrícula nº. 
7150, titular do cargo em efetivo de Agente Administrativo;
III - Ingrid Miranda Barreto de Lima – matrícula nº. 13.2019, 
titular do cargo efetivo de Agente Administrativo, atualmente 
ocupante do cargo em comissão de Chefe da Área de Apoio de 
Compras;

Art. 2º Ficam indicados e nomeados como gestores das 
parcerias de que trata a Lei Federal nº. 13.019/2014 e o Decreto 
Municipal nº 638/2017 e alterações posteriores, no âmbito 
desta Secretaria, os seguintes servidores municipais:
I – Laura Rodrigues Alves Lese - matrícula nº. 13.507, titular 
do cargo efetivo de Professor, atualmente designada como 
Supervisora de Ensino;
II – Daniella Pereira Lellis  – matrícula nº. 8.665, titular 
do cargo efetivo de Professor, atualmente designada como 
Supervisora de Ensino;
III – Karina Soares – matrícula nº. 4567, titular do cargo 
efetivo de Professor, atualmente designado como Supervisor 
de Ensino.

Art. 3º. Este Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser 
providenciada a sua publicação no Diário Oficial do Município, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Caraguatatuba, 02 de fevereiro de 2023.

MARCIA REGINA PAIVA SILVA  
Secretária Adjunta de Educação

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Pregão Presencial nº 178/2018 – PI nº: 25.479/2018. Contrato 

nº 18/2019. PC nº 7031/2018. 
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para a 
implantação, manutenção e gestão de solução de atendimento 
via web e telefônico ativo e receptivo através do canal 156, 
contemplando os recursos materiais, humanos e tecnológicos 
necessários à prestação dos serviços de relacionamento da 
Prefeitura com seus Cidadãos e visitantes.  
Empresa: Puah Consultoria e Sistemas LTDA. 
Aditamento nº 09: Prorrogação de prazo. 04/02/23 a 03/02/24. 
Valor Global: R$ 4.622.261,28.
Assinatura: 30/01/2023.
Secretário: Edwagner Anderson Galvão Tavares.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 163/2022 – PI nº 30.518/2022 – PC 
5179/2022- Edital nº 213/2022. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES
Adjudicadas: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 90.909.631/0001-10, ITEM 
09 - valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).  
LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 38.007.528/0001-65, ITEM 
04 - valor de R$ 5.550,00 (cinco mil e quinhentos e cinquenta 
reais). MEDCOLI - DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS 
MEDICOS, COZINHA E LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ nº 
30.619.938/0001-55, ITENS 05 e 07 - valor de R$ 17.200,00 
- (dezessete mil, duzentos reais). OMEGA COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.737.518/0001-36, 
ITEM 02 - valor de R$ 70.655,00 (setenta mil seiscentos e 
cinquenta e cinco reais). Assinatura: 08/02/2023 – GUSTAVO 
ALEXEY BOHER LOPES - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 163/2022 – PI nº 30.518/2022 – PC 
5179/2022- Edital nº 213/2022. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES
Contratadas: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA, ITEM 09 - Contrato 01/2023 - valor 
de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).  LIDER 
DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
SAÚDE LTDA, ITEM 04 - Contrato 02/2023 - valor de R$ 
5.550,00 (cinco mil e quinhentos e cinquenta reais). MEDCOLI 
- DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS, COZINHA 
E LIMPEZA LTDA - ME, ITENS 05 e 07 - Contrato 03/2023  
- valor de R$ 17.200,00 - (dezessete mil, duzentos reais). 
OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, ITEM 
02 - Contrato 04/2023 - valor de R$ 70.655,00 (setenta mil 
seiscentos e cinquenta e cinco reais). Assinatura: 03/02/2023 – 
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES - Secretário Municipal 
de Saúde.

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Recursos Humanos

Área de Cadastros e Registros

CONVOCAÇÃO
FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/html/D6382017.html
http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/html/D6382017.html
http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/html/D6382017.html
http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/html/D6382017.html


Ano VI - n  982 - 13 de fevereiro de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 
PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER 
NOS DIAS 14, 15 E 16 DE FEVEREIRO DE 2023, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADO À AVENIDA FREI 
PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 09:00 ÀS 16:30 HORAS, PARA 
PARTICIPAR DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA COMISSÃO DE DOCUMENTOS. 
NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O 
PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

326 JULIO CESAR SOARES 342506274-SP
327 MEIRE PEREIRA GOMES 237498649-SP
328 MARCELO VIEIRA DE SIQUEIRA 334498442-SP

ARTÍFICE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

39 MARCIO DO NASCIMENTO AGRA 95463147-SP

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

38 ELENICE ROMASKO GONCALVES 485933871-SP

ENFERMEIRO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

15 ADRIANA APARECIDA DO NASCIMENTO MG 10412055-MG

TOPÓGRAFO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

2 RICARDO DE LIMA VIEIRA 475213129-SP

CARAGUATATUBA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
Secretário Adjunto de Administração

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 01, 02 E 03 DE FEVEREIRO DE 2023, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº 

Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação MOTIVO

393733 MARLI DA ROCHA PASCOAL 02/02/1981 39921206869 2 314º NÃO COMPARECEU
395568 DEBORA BORGES 09/03/1981 27877773846 2 315º NÃO COMPARECEU
396014 JEFERSSON LUIS DUARTE SANTOS 30/06/1981 31397096845 2 318º NÃO COMPARECEU
396054 HERVAL MARCOLINO ANTUNES 12/01/1982 30453700802 2 323º DESCLASSIFICADO
392047 EDSON DA SILVA COSTA 17/07/1982 34630100890 2 325º NÃO COMPARECEU
395696 RUDI DOS SANTOS OLIVEIRA 21/09/1982 30378481894 2 327º NÃO COMPARECEU

CARAGUATATUBA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, A 
SABER, 14, 15 E 16 DE FEVEREIRO DE 2023, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, SITUADO A 
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E 



Ano VI - n  982 - 13 de fevereiro de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, 
DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ 
NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

•	 CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
•	 CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
•	 CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
•	 CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação

398434 KATIA DOS SANTOS TENORIO 25/04/1990 39149286897 4 42º
390443 ALINE NATASHA COSTA DOS REIS MORAIS 06/06/1990 45109979812 4 43º

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº 

Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação

395597 JULIANO HENRIQUE GOMES PINHAL 18/04/1983 32828906809 2 332º
395386 TIAGO RODRIGUES 20/05/1983 23325037810 2 333º
399887 CLEYTON LOPES CARVALHO 20/06/1983 36469338879 2 334º
393371 EVANDRO CRUZ DE ALMEIDA 09/09/1983 29985821840 2 335º
396559 TATIANA CRISTINA BENATTO 06/10/1983 31506725899 2 336º
396987 JANETE DE JESUS SALES 27/10/1983 36307067896 2 337º
400214 JULIANA ROCHA DOS SANTOS 27/11/1983 33227879824 2 338º
398558 WALKIRIA APARECIDA ALVES 03/12/1983 38029218877 2 339º
399329 CASSIA FERNANDA ALEXANDRE DOS SANTOS 29/02/1984 32555599878 2 340º
392818 ANGÉLICA MOREIRA PEREIRA 05/03/1984 32865088880 2 341º
394137 FLÁVIA DE PAULA PEDROSO 29/03/1984 33580966880 2 342º
399100 ADRIANO ROBERTO DE MORAES 05/05/1984 36331408835 2 343º
396712 JULIANA DE FÁTIMA DOS SANTOS 25/05/1984 34150926824 2 344º
391872 URSULA MOREIRA DOS SANTOS NEVES 18/06/1984 35371539883 2 345º
393413 ALINE APARECIDA ALENCAR JARDIM 04/07/1984 34199614800 2 346º

CARAGUATATUBA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2023-02-13T11:15:04-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




